

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

___ "___" 202_ года

___ "___" 202_ года

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Министра России от 26 декабря 2019 г. № 871/нр, 872/нр, 873/нр, 874/нр, 875/нр, 876/нр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/нр, 172/нр, от 01.06.2020 № 294/нр, 295/нр, от 30.06.2020 № 352/нр, 353/нр, от 20.10.2020 № 635/нр, 636/нр, от 09.02.2021 № 50/нр, 51/нр, от 24.05.2021 № 320/нр, 321/нр, от 24.06.2021 № 407/нр, 408/нр, от 14.10.2021 № 745/нр, 746/нр), от 20.12.2021 № 961/нр, 962/нр)

Наименование программного продукта

ГРАНД-Смета, версия 2022.1

Благоустройство дворовой территории жилого дома № 92 ул. Мелик-Карамова г. Сургут
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 07-01-01

Минимальный перечень работ
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание 62.2021.ПИР-ПЗУ

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 1 квартал 2022 г. (ГЭСН-2020, ФЕР-2020 с изм. 1-9)

Сметная стоимость 7519,01 (579,72) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 6265,84 (483,1) тыс.руб.

монтажных работ 0,00 (0) тыс.руб.

оборудования 0,00 (0) тыс.руб.

прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

(6,58) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих

783,48 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов

260,61 чел.час.

Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы.											
1	ФЕРр68-12-4	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных Объем=(693*0,05) / 100	100 м3			0,3465					
		1 ОТ					1 288,05		446,31		
		2 ЭМ					3 690,72		1 278,83		
		3 в т.ч. ОТм					398,18		137,97		
		ЗТ	чел.-ч	155		53,7075					
		ЗТм	чел.-ч	39,05		13,530825					
		Итого по расценке					4 978,77		1 725,14		
		ФОТ							584,28		
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	103		103			601,81		
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			315,51		
		Всего по позиции							2 642,46		
2	ФЕР27-12-010-04	Разборка дорог из сборных железобетонных плит площадью: более 3 м2 // Демонтаж дорожных плит и существующего фундамента с погрузкой на а/м и перевозкой	100 м3			0,9702					
		Объем=(693*0,14) / 100									
		1 ОТ					315,26		305,87		
		2 ЭМ					2 731,49		2 650,09		
		3 в т.ч. ОТм					372,49		361,39		
		ЗТ	чел.-ч	38,26		37,119852					
		ЗТм	чел.-ч	29,56		28,698516					
		Итого по расценке					3 046,75		2 955,96		
		ФОТ							667,26		
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			760,68		
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			513,79		
		Всего по позиции							4 230,43		
3	ФЕР27-03-008-05	Разборка покрытий и оснований: цементно-бетонных Объем=(211*0,15) / 100	100 м3			0,3165					
		1 ОТ					447,88		141,75		
		2 ЭМ					1 318,41		417,28		
		3 в т.ч. ОТм					167,81		53,11		
		ЗТ	чел.-ч	57,42		18,17343					
		ЗТм	чел.-ч	12,43		3,934095					
		Итого по расценке					1 766,29		559,03		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							194,86		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			222,14		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			150,04		
		Всего по позиции							931,21		
4	ФЕР01-01-030-01	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 1 Объем=(253*0,15) / 1000	1000 м3			0,03795					
		2 ЭМ						585,18		22,21	
		3 в т.ч. ОТм						114,14		4,33	
		ЗТм	чел.-ч	9,84		0,373428					
		Итого по расценке						585,18		22,21	
		ФОТ								4,33	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	93		93				4,03	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46				1,99	
		Всего по позиции								28,23	
5	ФЕР01-01-036-01	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.) Объем=738,6 / 1000	1000 м2			0,7386					
		2 ЭМ						20,81		15,37	
		3 в т.ч. ОТм						4,06		3,00	
		ЗТм	чел.-ч	0,35		0,25851					
		Итого по расценке						20,81		15,37	
		ФОТ								3,00	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	93		93				2,79	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46				1,38	
		Всего по позиции								19,54	
6	ФЕРр68-14-2	Разборка бортовых камней: на щебеночном основании Объем=70 / 100	100 м			0,7					
		1 ОТ						437,36		306,15	
		2 ЭМ						605,38		423,77	
		3 в т.ч. ОТм						64,38		45,07	
		ЗТ	чел.-ч	52,63		36,841					
		ЗТм	чел.-ч	6,4		4,48					
		Итого по расценке						1 042,74		729,92	
		ФОТ								351,22	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	103		103				361,76	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54				189,66	
		Всего по позиции								1 281,34	
7	ФЕР10-01-059-01	Демонтаж урн // Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др. Объем=4 / 100 ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8	100 шт			0,04					
		1 ОТ						542,95	0,8	17,37	
		2 ЭМ						216,38	0,8	6,92	
		3 в т.ч. ОТм						52,01	0,8	1,66	
		4 М						1 633,36	0	0,00	
		ЗТ	чел.-ч	67,7	0,8	2,1664					
		ЗТм	чел.-ч	4,2	0,8	0,1344					
		Итого по расценке						2 392,69		24,29	
		ФОТ								19,03	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	109		109				20,74	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55		55				10,47	
		Всего по позиции								55,50	
8	ФЕР10-01-059-01	Демонтаж скамеек // Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др. Объем=4 / 100 ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8	100 шт			0,04					
		1 ОТ						542,95	0,8	17,37	
		2 ЭМ						216,38	0,8	6,92	
		3 в т.ч. ОТм						52,01	0,8	1,66	
		4 М						1 633,36	0	0,00	
		ЗТ	чел.-ч	67,7	0,8	2,1664					
		ЗТм	чел.-ч	4,2	0,8	0,1344					
		Итого по расценке						2 392,69		24,29	
		ФОТ								19,03	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	109		109				20,74	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55		55				10,47	
		Всего по позиции								55,50	
9	ФЕР01-02-099-08	Валка деревьев твердых пород и лиственницы с корня, диаметр стволов: до 20 см Объем=20 / 100	100 шт			0,2					
		1 ОТ						74,45		14,89	
		ЗТ	чел.-ч	7,92		1,584					
		Итого по расценке						74,45		14,89	
		ФОТ								14,89	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.4	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	90		90				13,40	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.4	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41		41				6,10	
		Всего по позиции								34,39	
10	ФЕР01-02-111-03	Корчевка вручную пней диаметром: от 190 до 250 мм	100 шт			0,2					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=20 / 100									
	1 ОТ						319,80		63,96		
	ЗТ		чел.-ч	41		8,2					
	Итого по расценке						319,80		63,96		
	ФОТ								63,96		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.4	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	90		90			57,56		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.4	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41		41			26,22		
	Всего по позиции								147,74		
11	ФЕР07-02-002-01	Демонтаж опор из плит и колец. // Установка опор из плит и колец диаметром: до 1000 мм	100 м3			0,0158					
		Объем=(0,316*5) / 100 ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
	1 ОТ						4 424,90	0,8	55,93		
	2 ЭМ						16 336,22	0,8	206,49		
	3 в т.ч. ОТм						2 301,51	0,8	29,09		
	4 М						1 354,87	0	0,00		
	ЗТ		чел.-ч	493,3	0,8	6,235312					
	ЗТм		чел.-ч	175,95	0,8	2,224008					
	Итого по расценке						22 115,99		262,42		
	ФОТ								85,02		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	111		111			94,37		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	73		73			62,06		
	Всего по позиции								418,85		
12	ФЕРр66-8-1	Демонтаж чугунных люков	шт			5					
	1 ОТ						17,86		89,30		
	ЗТ		чел.-ч	2,27		11,35					
	Итого по расценке						17,86		89,30		
	ФОТ								89,30		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.100.1	НР Наружные инженерные сети: демонтаж, разборка, очистка (ремонтно-строительные)	%	90		90			80,37		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.100.1	СП Наружные инженерные сети: демонтаж, разборка, очистка (ремонтно-строительные)	%	44		44			39,29		
	Всего по позиции								208,96		
13	ФССЦпг-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза			436,8	3,28		1 432,70		
		Объем=182*2,4									
	Всего по позиции								1 432,70		
14	ФССЦпг-03-21-01-032	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 32 км	1 т груза			436,8	20,08		8 770,94		
		Объем=182*2,4									
	Всего по позиции								8 770,94		
Демонтаж за границами участка											
15	ФЕРр68-12-4	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных Объем=(40*0,05) / 100	100 м3			0,02					
	1 ОТ						1 288,05		25,76		
	2 ЭМ						3 690,72		73,81		
	3 в т.ч. ОТм						398,18		7,96		
	ЗТ		чел.-ч	155		3,1					
	ЗТм		чел.-ч	39,05		0,781					
	Итого по расценке						4 978,77		99,57		
	ФОТ								33,72		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	103		103			34,73		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			18,21		
	Всего по позиции								152,51		
16	ФЕР27-12-010-04	Разборка дорог из сборных железобетонных плит площадью: более 3 м2 // Демонтаж дорожных плит и существующего фундамента с погрузкой на а/м и перевозкой Объем=(40*0,14) / 100	100 м3			0,056					
	1 ОТ						315,26		17,65		
	2 ЭМ						2 731,49		152,96		
	3 в т.ч. ОТм						372,49		20,86		
	ЗТ		чел.-ч	38,26		2,14256					
	ЗТм		чел.-ч	29,58		1,65648					
	Итого по расценке						3 046,75		170,61		
	ФОТ								38,51		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	148		148			56,99		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			36,58		
	Всего по позиции								264,18		
17	ФЕРр68-14-2	Разборка бортовых камней: на щебеночном основании Объем=12 / 100	100 м			0,12					
	1 ОТ						437,36		52,48		
	2 ЭМ						605,38		72,65		
	3 в т.ч. ОТм						64,38		7,73		
	ЗТ		чел.-ч	52,63		6,3156					
	ЗТм		чел.-ч	6,4		0,768					
	Итого по расценке						1 042,74		125,13		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ФОТ								60,21		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	103		103			62,02		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			32,51		
	Всего по позиции								219,66		
	Итого по разделу 1 Демонтажные работы.								20 894,14		
Раздел 2. Ремонт дворовых проездов											
18	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3			3,18					
	Объем=(1590*0,2) / 100										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						115,49	1,15	422,35		
	2 ЭМ						3 262,79	1,25	12 969,59		
	3 в т.ч. ОТм						171,22	1,25	680,60		
	4 М						12,20		38,80		
	ЗТ	чел.-ч	14,4	1,15	52,6608						
	ЗТм	чел.-ч	13,88	1,25	55,173						
	Итого по расценке						3 390,48		13 430,74		
	ФОТ								1 102,95		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			1 257,36		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			849,27		
	Всего по позиции								15 537,37		
19	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе	м3			349,8	55,26		19 329,95		
	Объем=3,18*100*1,1										
	Всего по позиции								19 329,95		
20	ФЕР27-04-006-01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгс/см2): однослойных	1000 м2			1,59					
	Объем=1590 / 1000										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						269,61	1,15	492,98		
	2 ЭМ						7 442,38	1,25	14 791,73		
	3 в т.ч. ОТм						429,14	1,25	852,92		
	4 М						22 322,55		116,39		
	ЗТ	чел.-ч	33	1,15	60,3405						
	ЗТм	чел.-ч	37,37	1,25	74,272875						
	Итого по расценке						7 785,19		15 401,10		
	ФОТ								1 345,90		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			1 534,33		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			1 036,34		
	Всего по позиции								17 971,77		
21	ФССЦ-02.2.05.04-1822	Щебень М 1000, фракция 40-80(70) мм, группа 2	м3			300,51	155,94		46 861,53		
	Всего по позиции								46 861,53		
22	ФССЦ-02.2.05.04-1782	Щебень М 1000, фракция 20-40 мм, группа 2	м3			23,85	166,80		3 978,18		
	Всего по позиции								3 978,18		
23	ФЕР27-06-031-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 4 см	1000 м2			1,59					
	Объем=1590 / 1000										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						154,49	1,15	282,48		
	2 ЭМ						4 510,84	1,25	8 965,29		
	3 в т.ч. ОТм						101,52	1,25	201,77		
	4 М						1 056,43		24,02		
	ЗТ	чел.-ч	16,63	1,15	30,407955						
	ЗТм	чел.-ч	7,86	1,25	15,62175						
	Итого по расценке						4 680,44		9 271,79		
	ФОТ								484,25		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			552,05		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			372,87		
	Всего по позиции								10 196,71		
24	ФЕР27-06-032-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-031-01//до толщины 7 см	1000 м2			1,59					
	до толщ. слоя 7 см ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6)										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						4,82	6,9	52,88		
	2 ЭМ						257,15	7,5	3 066,51		
	3 в т.ч. ОТм						5,37	7,5	64,04		
	ЗТ	чел.-ч	0,58	6,9	6,36318						
	ЗТм	чел.-ч	0,41	7,5	4,88925						
	Итого по расценке						261,97		3 119,39		
	ФОТ								116,92		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			133,29		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			90,03		
		Всего по позиции							3 342,71		
25	ФССЦ-01.2.03.07-0024	Эмульсия битумно-катионная, марка ЭБК-1	т			1,31016	1 923,08		2 519,54		
		Объем=1590*0,8*1,03/1000									
		Всего по позиции							2 519,54		
26	ФСЭМ-91.08.02-001	Автогудронаторы, емкость цистерны 3500 л//Транспортировка на 8,5 км (ФЕР 27 Тех.часть п.1.27.8) Объем=1,31016/100*2,3*8,5	маш.-ч			0,256136	118,47		37,93		
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		2 ЭМ					118,47	1,25	37,93		
		3 в т.ч. ОТм					21,66	1,25	6,93		
		Итого по расценке					118,47		37,93		
		ФОТ							6,93		
		НР Материалы для строительных работ	%	0		0					
		СП Материалы для строительных работ	%	0		0					
		Всего по позиции							37,93		
27	ФЕР27-06-031-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 4 см	1000 м2			1,59					
		Объем=1590 / 1000									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					154,49	1,15	282,48		
		2 ЭМ					4 510,84	1,25	8 965,29		
		3 в т.ч. ОТм					101,52	1,25	201,77		
		4 М					1 056,43		24,02		
		ЗТ	чел.-ч	16,63	1,15	30,407955					
		ЗТм	чел.-ч	7,86	1,25	15,62175					
		Итого по расценке					4 680,44		9 271,79		
		ФОТ							484,25		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			552,05		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			372,87		
		Всего по позиции							10 196,71		
28	ФЕР27-06-032-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-031-01// до толщины 5 см Объем=1590 / 1000 до толщины 5 см ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)	1000 м2			1,59					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					4,82	2,3	17,63		
		2 ЭМ					257,15	2,5	1 022,17		
		3 в т.ч. ОТм					5,37	2,5	21,35		
		ЗТ	чел.-ч	0,58	2,3	2,12106					
		ЗТм	чел.-ч	0,41	2,5	1,62975					
		Итого по расценке					261,97		1 039,80		
		ФОТ							38,98		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			44,44		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			30,01		
		Всего по позиции							1 114,25		
29	ФССЦ-01.2.03.07-0024	Эмульсия битумно-катионная, марка ЭБК-1	т			0,65508	1 923,08		1 259,77		
		Объем=1590*0,4*1,03/1000									
		Всего по позиции							1 259,77		
30	ФСЭМ-91.08.02-001	Автогудронаторы, емкость цистерны 3500 л//Транспортировка на 8,5 км (ФЕР 27 Тех.часть п.1.27.8) Объем=0,65508/100*2,3*8,5	маш.-ч			0,128068	118,47		18,97		
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		2 ЭМ					118,47	1,25	18,97		
		3 в т.ч. ОТм					21,66	1,25	3,47		
		Итого по расценке					118,47		18,97		
		ФОТ							3,47		
		НР Материалы для строительных работ	%	0		0					
		СП Материалы для строительных работ	%	0		0					
		Всего по позиции							18,97		
31	ФССЦ-04.2.01.02-0005	Смеси асфальтобетонные пористые крупнозернистые марка I/ Приложение 27.1 Норма расхода асфальтобетонной смеси	т			267,438	451,06		120 630,58		
		Объем=(96,2+12*6)*1590/1000									
		Всего по позиции							120 630,58		
32	ФССЦ-04.2.01.01-0048	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка I / Приложение 27.1 Норма расхода асфальтобетонной смеси	т			202,884	491,01		99 618,07		
		Объем=(12,8*2+102)*1590/1000									
		Всего по позиции							99 618,07		
Ремонт дворового проезда за границами участка											
33	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3			0,08					
		Объем=(40*0,2) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					115,49	1,15	10,63		
		2 ЭМ					3 262,79	1,25	326,28		
		3 в т.ч. ОТм					171,22	1,25	17,12		
		4 М					12,20		0,98		
		ЗТ	чел.-ч	14,4	1,15	1,3248					
		ЗТм	чел.-ч	13,88	1,25	1,388					
		Итого по расценке					3 390,48		337,89		
		ФОТ							27,75		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			31,64		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			21,37		
		Всего по позиции							390,90		
34	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе Объем=0,08*100*1,1	м3			8,8	55,26		486,29		
		Всего по позиции							486,29		
35	ФЕР27-04-006-01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгс/см2): однослойных Объем=40 / 1000 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	1000 м2			0,04					
		1 ОТ					269,61	1,15	12,40		
		2 ЭМ					7 442,38	1,25	372,12		
		3 в т.ч. ОТм					429,14	1,25	21,46		
		4 М					22 322,55		2,93		
		ЗТ	чел.-ч	33	1,15	1,518					
		ЗТм	чел.-ч	37,37	1,25	1,8685					
		Итого по расценке					7 785,19		387,45		
		ФОТ							33,86		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			38,60		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			26,07		
		Всего по позиции							452,12		
36	ФССЦ-02.2.05.04-1782	Щебень М 1000, фракция 20-40 мм, группа 2	м3			0,6	166,80		100,08		
		Всего по позиции							100,08		
37	ФССЦ-02.2.05.04-1822	Щебень М 1000, фракция 40-80(70) мм, группа 2	м3			7,56	155,94		1 178,91		
		Всего по позиции							1 178,91		
38	ФЕР27-06-031-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 4 см Объем=40 / 1000 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	1000 м2			0,04					
		1 ОТ					154,49	1,15	7,11		
		2 ЭМ					4 510,84	1,25	225,54		
		3 в т.ч. ОТм					101,52	1,25	5,08		
		4 М					1 056,43		0,60		
		ЗТ	чел.-ч	16,63	1,15	0,76498					
		ЗТм	чел.-ч	7,86	1,25	0,393					
		Итого по расценке					4 680,44		233,25		
		ФОТ							12,19		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			13,90		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			9,39		
		Всего по позиции							256,54		
39	ФЕР27-06-032-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-031-01/ до толщ. 7 см Объем=40 / 1000 до толщ. 7 см ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расч.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расч.; ТЗ=6; ТЗМ=6) Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	1000 м2			0,04					
		1 ОТ					4,82	6,9	1,33		
		2 ЭМ					257,15	7,5	77,15		
		3 в т.ч. ОТм					5,37	7,5	1,61		
		ЗТ	чел.-ч	0,58	6,9	0,16008					
		ЗТм	чел.-ч	0,41	7,5	0,123					
		Итого по расценке					261,97		78,48		
		ФОТ							2,94		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			3,35		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			2,26		
		Всего по позиции							84,09		
40	ФССЦ-01.2.03.07-0024	Эмульсия битумно-катионная ЭБК-1 Объем=40*0,8*1,03/1000	т			0,03296	1 923,08		63,38		
		Всего по позиции							63,38		
41	ФСЭМ-91.08.02-001	Автогудронаторы, емкость цистерны 3500 л//Транспортировка на 8,5 км (ФЕР 27 Тех.часть п.1.27.8) Объем=0,03296/100*2,3*8,5 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	маш.-ч			0,006444	118,47		0,95		
		2 ЭМ					118,47	1,25	0,95		
		3 в т.ч. ОТм					21,66	1,25	0,17		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					118,47		0,95		
		ФОТ							0,17		
		НР Материалы для строительных работ	%	0		0					
		СП Материалы для строительных работ	%	0		0					
		Всего по позиции							0,95		
42	ФЕР27-06-031-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 4 см	1000 м2			0,04					
		Объем=40 / 1000									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					154,49	1,15	7,11		
		2 ЭМ					4 510,84	1,25	225,54		
		3 в т.ч. ОТм					101,52	1,25	5,08		
		4 М					1 056,43		0,60		
		ЗТ	чел.-ч	16,63	1,15	0,76498					
		ЗТм	чел.-ч	7,86	1,25	0,393					
		Итого по расценке					4 680,44		233,25		
		ФОТ							12,19		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			13,90		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			9,39		
		Всего по позиции							256,54		
43	ФЕР27-06-032-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-031-01/ до толщ. 5 см	1000 м2			0,04					
		Объем=40 / 1000									
		до толщ. 5 см ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					4,82	2,3	0,44		
		2 ЭМ					257,15	2,5	25,72		
		3 в т.ч. ОТм					5,37	2,5	0,54		
		ЗТ	чел.-ч	0,58	2,3	0,05336					
		ЗТм	чел.-ч	0,41	2,5	0,041					
		Итого по расценке					261,97		26,16		
		ФОТ							0,98		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			1,12		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			0,75		
		Всего по позиции							28,03		
44	ФССЦ-01.2.03.07-0024	Эмульсия битумно-катионная ЭБК-1	т			0,01648	1 923,08		31,69		
		Объем=40*0,4*1,03/1000									
		Всего по позиции							31,69		
45	ФСЭМ-91.08.02-001	Автогудронаторы, емкость цистерны 3500 л/Транспортировка на 8,5 км (ФЕР 27 Тех.часть п.1.27.8)	маш.-ч			0,003222	118,47		0,48		
		Объем=0,01648/100*2,3*8,5									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		2 ЭМ					118,47	1,25	0,48		
		3 в т.ч. ОТм					21,66	1,25	0,09		
		Итого по расценке					118,47		0,48		
		ФОТ							0,09		
		НР Материалы для строительных работ	%	0		0					
		СП Материалы для строительных работ	%	0		0					
		Всего по позиции							0,48		
46	ФССЦ-04.2.01.02-0005	Смеси асфальтобетонные пористые крупнозернистые марка I / Приложение 27.1	т			6,728	451,06		3 034,73		
		Норма расхода асфальтобетонной смеси									
		Объем=(96,2+12*6)*40/1000									
		Всего по позиции							3 034,73		
47	ФССЦ-04.2.01.01-0048	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка I / Приложение 27.1	т			5,104	491,01		2 506,12		
		Норма расхода асфальтобетонной смеси									
		Объем=(12,8*2+102)*40/1000									
		Всего по позиции							2 506,12		
Искусственная неровность											
48	ФЕР27-03-011-01	Срезка поверхностного слоя асфальтобетонных дорожных покрытий с применением фрез при ширине фрезерования до 1300 мм, толщина слоя: до 5 см	100 м2			0,06					
		Объем=6 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					2,20	1,15	0,15		
		2 ЭМ					429,37	1,25	32,20		
		3 в т.ч. ОТм					9,74	1,25	0,73		
		4 М					0,19		0,01		
		ЗТ	чел.-ч	0,26	1,15	0,01794					
		ЗТм	чел.-ч	0,76	1,25	0,057					
		Итого по расценке					431,76		32,36		
		ФОТ							0,88		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			1,00		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			0,68		
		Всего по позиции							34,04		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
49	ФЕР27-06-031-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 4 см Объем=6 / 1000 Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 421/пр п.586 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	1000 м2			0,006					
		1 ОТ					154,49	1,15		1,07	
		2 ЭМ					4 510,84	1,25		33,83	
		3 в т.ч. ОТм					101,52	1,25		0,76	
		4 М					1 056,43			0,09	
		ЗТ	чел.-ч	16,63	1,15	0,114747					
		ЗТм	чел.-ч	7,86	1,25	0,05895					
		Итого по расценке					4 680,44			34,99	
		ФОТ								1,83	
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114				2,09	
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1 СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77				1,41	
		Всего по позиции								38,49	
50	ФЕР27-06-032-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-031-01/ до толщ. 7 см Объем=6 / 1000 до толщины 7 см ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6) Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 421/пр п.586 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	1000 м2			0,006					
		1 ОТ					4,82	6,9		0,20	
		2 ЭМ					257,15	7,5		11,57	
		3 в т.ч. ОТм					5,37	7,5		0,24	
		ЗТ	чел.-ч	0,58	6,9	0,024012					
		ЗТм	чел.-ч	0,41	7,5	0,01845					
		Итого по расценке					261,97			11,77	
		ФОТ								0,44	
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114				0,50	
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1 СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77				0,34	
		Всего по позиции								12,61	
51	ФССЦ-01.2.03.07-0024	Эмульсия битумно-катионная ЭБК-1 Объем=6*0,4*1,03/1000	т			0,002472	1 923,08			4,75	
		Всего по позиции								4,75	
52	ФССЦ-04.2.01.01-0048	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка I / Приложение 27.1 Норма расхода асфальтобетонной смеси Объем=(12,8*2+102)*6/1000	т			0,7656	491,01			375,92	
		Всего по позиции								375,92	
53	ФЕР27-09-018-01	Нанесение линии горизонтальной дорожной разметки краской со световозвращающими элементами на дорожное покрытие (асфальт, поверхностная обработка) Объем=2,4 / 100 Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 421/пр п.586 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2			0,024					
		1 ОТ					17,03	1,15		0,47	
		2 ЭМ					201,37	1,25		6,04	
		3 в т.ч. ОТм					28,94	1,25		0,87	
		4 М					8,76			0,21	
		ЗТ	чел.-ч	1,77	1,15	0,048852					
		ЗТм	чел.-ч	2,36	1,25	0,0708					
		Итого по расценке					227,16			6,72	
		ФОТ								1,34	
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114				1,53	
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1 СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77				1,03	
		Всего по позиции								9,28	
54	ФССЦ-01.5.01.01-0022	Краска разметочная дорожная, марка "АК-505", белая Объем=1,86888/1000	т			0,001869	27 649,46			51,68	
		Всего по позиции								51,68	
Бортовой камень БР 300.30.15											
55	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Объем=(288*0,1*0,5) / 100 Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 421/пр п.586 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м3			0,144					
		1 ОТ					115,49	1,15		19,13	
		2 ЭМ					3 262,79	1,25		587,30	
		3 в т.ч. ОТм					171,22	1,25		30,82	
		4 М					12,20			1,76	
		ЗТ	чел.-ч	14,4	1,15	2,38464					
		ЗТм	чел.-ч	13,88	1,25	2,4984					
		Итого по расценке					3 390,48			608,19	
		ФОТ								49,95	
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114				56,94	
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1 СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77				38,46	
		Всего по позиции								703,59	
56	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе	м3			15,84	55,26			875,32	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=0,144*100*1,1 Всего по позиции									875,32
57	ФЕР08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного Объем=288*0,5*0,08 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	м3			11,52					
		1 ОТ					6,75	1,15			89,42
		2 ЭМ					8,29	1,25			119,38
		3 в т.ч. ОТм					0,81	1,25			11,66
		4 М					0,37				4,26
		ЗТ	чел.-ч	0,85	1,15	11,2608					
		ЗТм	чел.-ч	0,07	1,25	1,008					
		Итого по расценке					15,41				213,06
		ФОТ									101,08
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	111		111					112,20
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69					69,75
		Всего по позиции									395,01
58	ФССЦ-02.2.05.04-1782	Щебень М 1000, фракция 20-40 мм, группа 2	м3			13,248	166,80				2 209,77
		Всего по позиции									2 209,77
59	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий Объем=288 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м			2,88					
		1 ОТ					590,51	1,15			1 955,77
		2 ЭМ					73,02	1,25			262,87
		3 в т.ч. ОТм					8,70	1,25			31,32
		4 М					3 690,05				89,83
		ЗТ	чел.-ч	69,8	1,15	231,1776					
		ЗТм	чел.-ч	0,65	1,25	2,34					
		Итого по расценке					694,72				2 308,47
		ФОТ									1 987,09
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114					2 265,28
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77					1 530,06
		Всего по позиции									6 103,81
60	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) Объем=0,0225*288 Всего по позиции	м3			6,48	592,76				3 841,08
		Всего по позиции									3 841,08
61	ФССЦ-05.1.08.02-0015	Камни железобетонные бортовые БР 300.30.15 /бетон В30, объем 0,126 м3, расход арматуры 4,85 кг Всего по позиции	шт			96	261,98				25 150,08
		Всего по позиции									25 150,08
Бортовой камень БР 300.30.15 за границами участка											
62	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Объем=(20*0,1*0,5) / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м3			0,01					
		1 ОТ					115,49	1,15			1,33
		2 ЭМ					3 262,79	1,25			40,78
		3 в т.ч. ОТм					171,22	1,25			2,14
		4 М					12,20				0,12
		ЗТ	чел.-ч	14,4	1,15	0,1656					
		ЗТм	чел.-ч	13,88	1,25	0,1735					
		Итого по расценке					3 390,48				42,23
		ФОТ									3,47
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	148		148					5,14
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95					3,30
		Всего по позиции									50,67
63	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе Объем=0,01*1,1*100 Всего по позиции	м3			1,1	55,26				60,79
		Всего по позиции									60,79
64	ФЕР08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного Объем=20*0,5*0,08 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	м3			0,8					
		1 ОТ					6,75	1,15			6,21
		2 ЭМ					8,29	1,25			8,29
		3 в т.ч. ОТм					0,81	1,25			0,81
		4 М					0,37				0,30
		ЗТ	чел.-ч	0,85	1,15	0,782					
		ЗТм	чел.-ч	0,07	1,25	0,07					
		Итого по расценке					15,41				14,80
		ФОТ									7,02
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	111		111					7,79
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69					4,84
		Всего по позиции									27,43
65	ФССЦ-02.2.05.04-1782	Щебень М 1000, фракция 20-40 мм, группа 2	м3			0,92	166,80				153,46
		Всего по позиции									153,46

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
66	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий Объем=20 / 100	100 м				0,2				
Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 421/пр п.586 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
		1 ОТ					590,51	1,15	135,82		
		2 ЭМ					73,02	1,25	18,26		
		3 в т.ч. ОТм					8,70	1,25	2,18		
		4 М					3 690,05		6,24		
		ЗТ	чел.-ч	69,8	1,15	16,054					
		ЗТм	чел.-ч	0,65	1,25	0,1625					
		Итого по расценке					694,72		160,32		
		ФОТ							138,00		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	148		148			204,24		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			131,10		
		Всего по позиции							495,66		
67	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) Объем=0,0225*20	м3			0,45	592,76		266,74		
		Всего по позиции							266,74		
68	ФССЦ-05.1.08.02-0015	Камни железобетонные бортовые БР 300.30.15 /бетон В30, объем 0,126 м3, расход арматуры 4,85 кг	шт			7	261,98		1 833,86		
		Всего по позиции							1 833,86		
Итого по разделу 2 Ремонт дворовых проездов									404 178,93		
Раздел 3. Ремонт тротуаров											
69	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Объем=(227*0,15) / 100	100 м3			0,341					
Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 421/пр п.586 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
		1 ОТ					115,49	1,15	45,29		
		2 ЭМ					3 262,79	1,25	1 390,76		
		3 в т.ч. ОТм					171,22	1,25	72,98		
		4 М					12,20		4,16		
		ЗТ	чел.-ч	14,4	1,15	5,64696					
		ЗТм	чел.-ч	13,88	1,25	5,91635					
		Итого по расценке					3 390,48		1 440,21		
		ФОТ							118,27		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			134,83		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			91,07		
		Всего по позиции							1 666,11		
70	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе Объем=0,341*100*1,1	м3			37,51	55,26		2 072,80		
		Всего по позиции							2 072,80		
71	ФЕР27-04-006-01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгс/см2): однослойных Объем=227 / 1000	1000 м2			0,227					
Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 421/пр п.586 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
		1 ОТ					269,61	1,15	70,38		
		2 ЭМ					7 442,38	1,25	2 111,78		
		3 в т.ч. ОТм					429,14	1,25	121,77		
		4 М					22 322,55		16,62		
		ЗТ	чел.-ч	33	1,15	8,61465					
		ЗТм	чел.-ч	37,37	1,25	10,6037375					
		Итого по расценке					7 785,19		2 198,78		
		ФОТ							192,15		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			219,05		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			147,96		
		Всего по позиции							2 565,79		
72	ФССЦ-02.2.05.04-1782	Щебень М 1000, фракция 20-40 мм, группа 2	м3			42,903	166,80		7 156,22		
		Всего по позиции							7 156,22		
73	ФССЦ-02.2.05.04-1582	Щебень М 1000, фракция 5(3)-10 мм, группа 2	м3			3,405	246,79		840,32		
		Всего по позиции							840,32		
74	ФЕР27-07-006-01	Устройство покрытия дорожек и тротуаров из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками первого типоразмера, толщина слоя 4 см Объем=227 / 1000	1000 м2			0,227					
Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 421/пр п.586 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
		1 ОТ					170,56	1,15	44,52		
		2 ЭМ					4 373,52	1,25	1 240,99		
		3 в т.ч. ОТм					99,26	1,25	28,17		
		4 М					2,24		0,51		
		ЗТ	чел.-ч	18,58	1,15	4,850309					
		ЗТм	чел.-ч	7,98	1,25	2,264325					
		Итого по расценке					4 546,32		1 286,02		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							72,69		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			82,87		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			55,97		
		Всего по позиции							1 424,86		
75	ФЕР27-07-006-02	При изменении толщины слоя покрытия на 0,5 см добавлять или исключать к расценке 27-07-006-01/ до толщины 6 см	1000 м2			0,227					
		Объем=227 / 1000 до толщины 6 см ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расч.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расч.; ТЗ=4; ТЗМ=4)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					5,57	4,6	5,82		
		2 ЭМ					212,87	5	241,61		
		3 в т.ч. ОТм					3,68	5	4,18		
		ЗТ	чел.-ч	0,67	4,6	0,699614					
		ЗТм	чел.-ч	0,27	5	0,30645					
		Итого по расценке					218,44		247,43		
		ФОТ							10,00		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			11,40		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			7,70		
		Всего по позиции							266,53		
76	ФССЦ-01.2.03.07-0024	Эмульсия битумно-катионная, марка ЭБК-1	т			0,187048	1 923,08		359,71		
		Объем=227*0,8*1,03/1000									
		Всего по позиции							359,71		
77	ФСЭМ-91.08.02-001	Автогудронаторы, емкость цистерны 3500 л/Транспортировка на 8,5 км (ФЕР 27 Тех.часть п.1.27.8)	маш.-ч			0,036568	118,47		5,42		
		Объем=0,187048/100*2,3*8,5									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		2 ЭМ					118,47	1,25	5,42		
		3 в т.ч. ОТм					21,66	1,25	0,99		
		Итого по расценке					118,47		5,42		
		ФОТ							0,99		
		НР Материалы для строительных работ	%	0		0					
		СП Материалы для строительных работ	%	0		0					
		Всего по позиции							5,42		
78	ФССЦ-04.2.01.01-0053	Смеси асфальтобетонные плотные тип Г марка I / Приложение 27.1 Норма расхода асфальтобетонной смеси	т			31,8027	578,89		18 410,27		
		Объем=(11,7*4+93,3)*227/1000									
		Всего по позиции							18 410,27		
Бортовой камень БР100.20.08											
79	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3			0,0585					
		Объем=(117*0,5*0,1) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					115,49	1,15	7,77		
		2 ЭМ					3 262,79	1,25	238,59		
		3 в т.ч. ОТм					171,22	1,25	12,52		
		4 М					12,20		0,71		
		ЗТ	чел.-ч	14,4	1,15	0,96876					
		ЗТм	чел.-ч	13,88	1,25	1,014975					
		Итого по расценке					3 390,48		247,07		
		ФОТ							20,29		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			23,13		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			15,62		
		Всего по позиции							285,82		
80	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе	м3			6,435	55,26		355,60		
		Объем=0,0585*1,1*100									
		Всего по позиции							355,60		
81	ФЕР08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного	м3			4,68					
		Объем=117*0,5*0,08									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					6,75	1,15	36,33		
		2 ЭМ					8,29	1,25	48,50		
		3 в т.ч. ОТм					0,81	1,25	4,74		
		4 М					0,37		1,73		
		ЗТ	чел.-ч	0,85	1,15	4,5747					
		ЗТм	чел.-ч	0,07	1,25	0,4095					
		Итого по расценке					15,41		86,56		
		ФОТ							41,07		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	111		111			45,59		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69			28,34		
		Всего по позиции							160,49		
82	ФССЦ-02.2.05.04-1782	Щебень М 1000, фракция 20-40 мм, группа 2	м3			5,382	166,80		897,72		
		Всего по позиции							897,72		
83	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м			1,17					
		Объем=117 / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 421/пр п.586 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					590,51	1,15	794,53		
		2 ЭМ					73,02	1,25	106,79		
		3 в т.ч. ОТм					8,70	1,25	12,72		
		4 М					3 690,05		36,49		
		ЗТ	чел.-ч	69,8	1,15	93,9159					
		ЗТм	чел.-ч	0,65	1,25	0,950625					
		Итого по расценке					694,72		937,81		
		ФОТ							807,25		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	114		114			920,27		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			621,58		
		Всего по позиции							2 479,66		
84	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) Объем=0,01*117	м3			1,17	592,76		693,53		
		Всего по позиции							693,53		
85	ФССЦ-05.2.03.03-0031	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3	шт			117	22,36		2 616,12		
		Всего по позиции							2 616,12		
		Итого по разделу 3 Ремонт тротуаров							42 256,97		
Раздел 4. Урны											
86	ФЕР10-01-059-01	Прим. Установка урн / Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др. Объем=4 / 100	100 шт			0,04					
	Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 421/пр п.586 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					542,95	1,15	24,98		
		2 ЭМ					216,38	1,25	10,82		
		3 в т.ч. ОТм					52,01	1,25	2,60		
		4 М					1 633,36		65,33		
		ЗТ	чел.-ч	67,7	1,15	3,1142					
		ЗТм	чел.-ч	4,2	1,25	0,21					
		Итого по расценке					2 392,69		101,13		
		ФОТ							27,58		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	109		109			30,06		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55		55			15,17		
		Всего по позиции							146,36		
87	ТЦ_15.2.03.06_78_78026111 02_17.03.2022_02	Урна деревянная с ж/б основанием 001311	шт			4	8 361,25		2 578,64	12,97	33 445,00
		Цена=10033,5/1,2									
		Всего по позиции							2 578,64		33 445,00
88	ТЦ_15.2.03.06_78_78026111 02_17.03.2022_02	Вставка для урны 001413	шт			4	1 377,29		424,75	12,97	5 509,00
		Цена=1652,75/1,2									
		Всего по позиции							424,75		5 509,00
		Итого по разделу 4 Урны							3 149,75		
Раздел 5. Скамейки											
89	ФЕР10-01-059-01	рим. Установка скамеек / Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др. Объем=4 / 100	100 шт			0,04					
	Приказ от 04.08.2020 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 421/пр п.586 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					542,95	1,15	24,98		
		2 ЭМ					216,38	1,25	10,82		
		3 в т.ч. ОТм					52,01	1,25	2,60		
		4 М					1 633,36		65,33		
		ЗТ	чел.-ч	67,7	1,15	3,1142					
		ЗТм	чел.-ч	4,2	1,25	0,21					
		Итого по расценке					2 392,69		101,13		
		ФОТ							27,58		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	109		109			30,06		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55		55			15,17		
		Всего по позиции							146,36		
90	ТЦ_15.2.03.02_78_78026111 02_17.03.2022_02	Диван садово-парковый 002205	шт			4	21 898,96		6 753,74	12,97	87 596,00
		Цена=26278,75/1,2									
		Всего по позиции							6 753,74		87 596,00
		Итого по разделу 5 Скамейки							6 900,10		
Раздел 6. Ремонт горловин колодцев											
91	ФЕРр68-37-4	Регулирование высотного положения крышек колодцев с подъемом на высоту: до 25 см /// в т.ч. снятие крышки и корпуса люка, установка новых железобетонных регулировочных колец с зачисткой и покрытием поверхности цементным раствором, установка люка на железобетонные регулировочные кольца с цементированием обоймы.	шт			5					
		1 ОТ					17,97		89,85		
		2 ЭМ					5,26		26,30		
		3 в т.ч. ОТм					0,93		4,65		
		4 М					5,47		27,35		
		ЗТ	чел.-ч	2,2		11					
		ЗТм	чел.-ч	0,08		0,4					
		Итого по расценке					28,70		143,50		
		ФОТ							94,50		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	103		103			97,34		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			51,03		
		Всего по позиции							291,87		
92	ФССЦ-05.1.01.09-0054	Кольцо стеновое смотровых колодцев КС10.3, бетон В15 (М200), объем 0,08 м3, расход арматуры 1,96 кг	шт			5	121,20		606,00		
		Всего по позиции							606,00		
93	ФССЦ-08.1.02.06-0043	Люк чугунный тяжелый	шт			5	569,52		2 847,60		
		Всего по позиции							2 847,60		
94	ФЕР07-02-002-01	Установка опор из плит и колец диаметром: до 1000 мм Объем=(0,316*5) / 100	100 м3			0,0158					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						4 424,90	1,15	80,40		
	2 ЭМ						16 336,22	1,25	322,64		
	3 в т.ч. ОТм						2 301,51	1,25	45,45		
	4 М						1 354,87		21,41		
	ЗТ		чел.-ч	493,3	1,15	8,963261					
	ЗТм		чел.-ч	175,95	1,25	3,4750125					
	Итого по расценке						22 115,99		424,45		
	ФОТ								125,85		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	111		111			139,69		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	73		73			91,87		
		Всего по позиции							656,01		
95	ФССЦ-05.1.01.13-0041	прим. Плита ПО-10, 1700х1700х1500 ЖБИ/Плиты железобетонные опорные прочие. Объем=0,316*5	м3			1,58	836,20		1 321,20		
		Всего по позиции							1 321,20		
		Итого по разделу 6 Ремонт горловин колодцев							5 722,68		
		ВСЕГО по смете							579 723,08		7 519 008,00

Начальник ОКРИБ Федько Д.Л.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

